
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Año Sabático Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH // EX-2022-00097705- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El expediente EX-2022-00097705- -UNC-ME#FAMAF, en el que se tramitó la licencia por año
sabático del Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH (Legajo 28.846), en su cargo por concurso de
Profesor Titular con dedicación exclusiva (código interno 101/30), en el Grupo de Teoría de Lie; y

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD-2022-62-E-UNC-DEC#FAMAF y RR-2022-675-E-UNC-REC se le
otorgó la licencia por año sabático en su cargo por concurso de Profesor Titular con dedicación
exclusiva en el Grupo de Teoría de Lie, por el período comprendido entre el 01 de agosto de 2022
y el 31 de julio de 2023;

Que el Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH elevó el Informe requerido por el inc. b) del art. 5° de la
Resolución Rectoral N° 1122/01 (t.o.);

Que la Comisión Académica sugiere aceptar el informe presentado.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Informe de actividades realizadas durante la licencia por Año Sabático
otorgada al Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH (Legajo 28.846), en su cargo por concurso de
Profesor Titular con dedicación exclusiva (código interno 101/30), en el Grupo de Teoría de Lie.

ARTÍCULO 2°: Elevar al Honorable Consejo Superior el Informe evaluado, de acuerdo a lo
establecido por el art. 6° de la Resolución Rectoral N° 1122/01 (t.o.).

ARTÍCULO 3°: Elévese al Honorable Consejo Superior, notifíquese, publíquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-315-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 25 de Septiembre de 2023
		2023-09-19T13:47:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Edgardo Fridlender
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T16:43:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-25T16:43:27-0300
	GDE UNC




